
 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

 
ATO DELIBERATIVO DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO/ 

CÂMARA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR, DECORRENTE DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 

11.11.2014 – CEPES/CEE/AP 

 
TORNA SEM EFEITO O ATO DE HOMOLOGAÇÃO, CONVOCATÓRIA E 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES REFERENTES AO EDITAL 03/2014 – CEE/AP 

 

 
 A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Decreto Nº 3.020/2013 – GAB/GEA, de 08 de abril de 2013, com 

fundamento na Lei nº 1.282 de 22 de dezembro de 2008, que dispõe sobre a composição, o 

funcionamento e as atribuições do Conselho Estadual de Educação e, em conformidade com o inciso 

XIV, do Art. 16 do Regimento Interno deste Conselho Estadual de Educação, aprovado pelo Decreto 

Governamental nº 5.236/2010 e, atendendo ao Ato Deliberativo da Câmara de Educação Profissional e 

Educação Superior – CEPES/CEE/AP, 
 

 

RESOLVE: 

 

 

1. TORNAR SEM EFEITO a Homologação das Inscrições para o Cadastro de 

Avaliadores Institucionais e de Cursos de Graduação (Licenciatura, Bacharelado e 

Tecnólogo), bem como a Convocatória para apresentação de documentos, e o respectivo 

cronograma de atividades, em função da listagem incompleta do resultado divulgado, e ainda, 

pela ausência de informações necessárias pertinentes ao Processo de Cadastramento para 

Avaliadores Institucionais e dos Cursos de Graduação ofertados pelas instituições 

pertencentes ao Sistema Estadual de Ensino do Estado do Amapá, regido pelos Editais 03/14 

e 04/2014 – CEE/AP. 

 

2. INFORMAR que a listagem completa com a homologação dos candidatos 

inscritos no Processo de Cadastramento para Avaliadores Institucionais e dos Cursos de 

Graduação ofertados pelas instituições pertencentes ao Sistema Estadual de Ensino do Estado 

do Amapá, regido pelos Editais 03/14 e 04/2014 – CEE/AP será publicada, posteriormente, 

com as devidas e necessárias informações. 

 

 

Macapá-AP, 13 de novembro de 2014. 

 

 

 


